МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

СТ. АССИНОВСКАЯ»

П Р И К А З

 01 сентября 2023 года                    № __71__

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «СОШ №2

ст.Ассиновская», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и

уважения к родному краю, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению краеведческих материалов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ №2 ст.Ассиновская» историко-

краеведческий музей «Истоки» с 01.09.2023г.

2. Выделить в подвальном помещении кабинет для музея.

3. Назначить руководителем музея Моллачиеву Г.М.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея.

5. Утвердить Положение о школьном музее.

6. Назначить ответственным по работе школьного музея заместителя

директора по ВР Умарову Я.А.

7. Заместителю директора по ВР Умаровой Я.А. разработать план

работы музея на 2023-2024 учебнйый годи включить в мероприятия,

проводимые на базе музея, в рабочую программу воспитания и

календарный план воспитательной работы

8. Заместителю директора по ИКТ Садулаевой Д.У. разместить

документацию по музею на официальном сайте школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по ВР Умарову Я.А.

Директор школы

Абдулазиева З.М.

С приказом ознакомлены:

Умарова Я.А.

Моллачиева Г.М.

Садулаева Д.У.

		2025-01-27T11:47:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ ИМЕНИ МУТАШЕВА Х.Р." СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА